

Kodeks Postępowania dla Partnerów Biznesowych

Grupa Festo

Słowo wstępne

Dla Festo jako firmy rodzinnej z wieloletnią tradycją, działającej na arenie międzynarodowej, najwyższym priorytetem jest zachowanie integralności, uczciwości biznesowej oraz odpowiedzialności wobec ludzi i środowiska. Dlatego też Festo wymaga wysokich standardów biznesowych oraz nienagannyh etycznie działań, zgodnych z odpowiednimi przepisami prawa i regulacjami. Poprzez niniejszy Kodeks Postępowania Festo deklaruje zaangażowanie w powyższe ideały i przyjmuje odpowiedzialność za własne środowisko biznesowe i społeczne, swoich pracowników na całym świecie i wszystkich innych interesariuszy.

1. Cel, zakres stosowania

Niniejszy Kodeks Postępowania stanowi wytyczną wiążącą wszystkich Partnerów Biznesowych Festo w ich bieżących działaniach. Określa on minimalny standard, który - jako uzupełnienie wartości Festo - definiuje zasady postępowania, które Festo uważa za właściwe i obowiązujące dla każdej firmy.

Niniejszy Kodeks Postępowania ma zastosowanie do wszystkich Partnerów Biznesowych Festo na całym świecie, nawet jeśli w niektórych krajach pewne zachowania lub praktyki biznesowe, sprzeczne z niniejszym Kodeksem Postępowania, są wymagane, oczekiwane lub tolerowane przez oficjalne organy i opinię publiczną. Jeśli w jakimkolwiek kraju obowiązują przepisy lub zasady postępowania surowsze niż te określone w niniejszym Kodeksie Postępowania, wspomniane surowsze zasady winny obowiązywać.

2. Odpowiedzialne i zrównoważone postępowanie w środowisku biznesowym

Zgodność z prawem, prawami człowieka oraz wymogami bezpieczeństwa i higieny pracy

W każdym kraju, w którym Partnerzy Biznesowi są aktywni, zobowiązani są oni przestrzegać wszystkich lokalnych praw i przepisów oraz minimalnych standardów branżowych. W ten sposób należy również zapewnić zgodność ze wszystkimi lokalnymi przepisami dotyczącymi ochrony danych. Partner Biznesowy winien zapewnić zgodność z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. o ochronie danych (RODO) wraz z poziomem ochrony wiążącym w świetle jego przepisów, zwłaszcza w przypadku przekazywania danych osób fizycznych z UE do krajów spoza UE.

Festo uznaje i oczekuje, że Partnerzy Biznesowi będą ściśle przestrzegać wartości zawartych w Konwencji ONZ w sprawie Międzynarodowej Karty Praw Człowieka, w tym wszystkich 30 artykułów Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Międzynarodowego Standardu Odpowiedzialności Społecznej SA 8000 wraz z Ośmioma Fundamentalnymi Konwencjami oraz Deklaracji w sprawie podstawowych zasad i praw w pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP), w szczególności wolności zrzeszania się i skutecznego uznawania prawa do rokowań zbiorowych, eliminacji wszelkich form pracy przymusowej lub obowiązkowej, skutecznego zniesienia pracy dzieci oraz eliminacji dyskryminacji w zakresie zatrudnienia i pracy.

Nasi dostawcy obowiązani są do przestrzegania swoich zobowiązań dotyczących należytej staranności w odniesieniu do odpowiednich surowców - w szczególności z grupy 3TG / rud (conflict minerals). Festo oczekuje, że Partnerzy Biznesowi będą przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących minerałów z regionów ogarniętych konfliktami.

Tolerancja i równość szans

Jako firma działająca globalnie, Festo współpracuje z personelem i Partnerami Biznesowymi różnych narodowości, kultur i filozofii życia. Współpracę tę cechuje szacunek, tolerancja, wzajemne poszanowanie, uczciwość i otwartość.

Dlatego też Festo oczekuje, że Partnerzy Biznesowi będą odrzucać bez wyjątku dyskryminację, nękanie, molestowanie, poniżanie i wszelkie inne formy lekceważącego traktowania. W szczególności, dyskryminacja ze względu na pochodzenie rasowe lub etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz przekonania polityczne jest zakazana w świetle zasad równych szans i dyrektyw UE w sprawie równego traktowania. Ponadto, wszelkie formy molestowania w miejscu pracy są zabronione. W związku z powyższym nie ma znaczenia, czy osoba, której dotyczy spór, byłaby w stanie uniknąć danego zachowania lub czy osoba naruszająca tę zasadę uważa swoje zachowanie za dopuszczalne.

Zrównoważony rozwój i ochrona środowiska

Festo przestrzega zasad zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. Jesteśmy świadomi niedostatku zasobów i naszej odpowiedzialności za przyszłe pokolenia. Dlatego też wdrożyliśmy system zarządzania środowiskowego oparty na międzynarodowej normie ISO 14001.

Przestrzeganie wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących ochrony środowiska, w tym lokalnych przepisów odpowiednich krajów, jest oczywistym obowiązkiem zarówno Festo, jak i Partnerów Biznesowych, podobnie jak dążenie do ciągłej poprawy w zakresie wpływu na społeczeństwo i środowisko.

Uczciwa konkurencja

Festo uznaje zasady gospodarki rynkowej oraz uczciwej i otwartej konkurencji, zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. Dlatego też Festo oczekuje od swoich Partnerów Biznesowych przestrzegania zasad prawa konkurencji, np. poprzez powstrzymanie się od zmów rynkowych, w szczególności porozumień z konkurentami w zakresie cen, zdolności produkcyjnych lub zakazu konkurencji, powstrzymanie się od bojkotu lub wspierania bojkotu dostawców lub klientów oraz od składania pozorowanych ofert podczas przetargów lub wyrażania zgody na udostępnianie klientów, obszarów biznesowych lub programów produkcyjnych.

Zakaz łapownictwa i korupcji

Festo nie toleruje żadnej formy korupcji, stanowczo odrzuca wszelkie formy przekupstwa i ściśle przestrzega Konwencji ONZ przeciwko korupcji. Partnerzy Biznesowi winni odrzucić przyjmowanie korzyści oraz powstrzymać się od oferowania, obiecywania lub przyznawania korzyści osobom trzecim, personelowi lub przedstawicielom osób trzecich, urzędnikom, politykom, krewnym lub współpracownikom którejkolwiek z powyższych grup w zamian za preferencyjne traktowanie przy zamawianiu towarów lub usług. W tym kontekście Festo oczekuje od swoich Partnerów Biznesowych przestrzegania wytycznych Międzynarodowej Izby Handlowej (ICC) w zakresie zwalczania korupcji w biznesie oraz wymagań zasad amerykańskiej ustawy FCPA (Ustawa o zagranicznych praktykach korupcyjnych) oraz z brytyjskiej ustawy o łapownictwie z 2010 r. (UK Bribery Act).

Świadczenia i wynagrodzenie

Festo oczekuje, że jego Partnerzy Biznesowi nie będą oferować, składać, żądać ani przyjmować bezpośrednich ani pośrednich prezentów i innych korzyści związanych z całą ich działalnością biznesową. Nie dotyczy to okazjonalnych zaproszeń i prezentów, które nie mają znaczącej wartości finansowej i są zgodne ze zwyczajowym poziomem etykiety biznesowej i lokalnej kultury, o ile jest to prawnie dozwolone.

Oferowanie i przyjmowanie tego rodzaju zaproszeń, wyrazów gościnności i prezentów zawsze jednak podlega wymogowi nienaruszania prawa oraz by od samego początku można było wykluczyć możliwość wpływania na decyzje biznesowe. Żądanie i przyjmowanie prezentów pieniężnych jest zabronione we wszystkich przypadkach.

Wynagrodzenie, zwłaszcza w formie prowizji, wypłacane osobom trzecim, w szczególności sprzedawcom, dystrybutorom, brokerom, konsultantom lub innym pośrednikom, musi być proporcjonalne do wykonanej pracy i powinno być w pełni udokumentowane na piśmie, w szczególności w zakresie przedmiotu wynagradzanej działalności i daty rozliczenia. Płatności muszą być w takiej wysokości, aby nie stwarzały nawet wrażenia, że obowiązujące przepisy mogą być omijane.

Płatności

Płatności za otrzymane dostawy i usługi będą dokonywane wyłącznie i bezpośrednio na rzecz odpowiedniego kontrahenta (w przypadku braku prawnie wiążących umów cesji/przeniesienia lub obowiązkowego umorzenia) i zawsze w kraju siedziby rejestrowej kontrahenta. Zabronione są płatności gotówkowe, za wyjątkiem kwot do 100 EURO lub ich równowartości w walucie lokalnej i pod warunkiem wystawienia należycie podpisanego pokwitowania.

Wybór Partnerów Biznesowych

Festo wybiera swoich Partnerów Biznesowych wyłącznie na podstawie obiektywnych i ekonomicznych kryteriów oraz analizuje wszystkie oferty swoich dostawców w sposób uczciwy i bezstronny. Nieprofesjonalne faworyzowanie lub niekorzystne traktowanie dostawców, zwłaszcza z przyczyn prywatnych, jest zabronione. W przypadku zaproszenia podmiotów do przetargu, zamówienia udzielane są na podstawie najbardziej opłacalnej oferty, chyba że inne przyczyny (jakość, obsługa, długotrwałe relacje biznesowe, zdolność kredytowa itp.) uzasadniają inną decyzję. W takich przypadkach, decydujące względy należy udokumentować, nie umożliwiając stronom trzecim dochodzenia roszczeń w tym obszarze.

Festo przywiązuje wagę do zasady, zgodnie z którą w miarę możliwości, wymagania niniejszego Kodeksu Postępowania winny być włączane przez Partnerów Biznesowych do ich umów, w szczególności z dostawcami, ale także z klientami i / lub innymi stronami trzecimi.

Regulacje dotyczące handlu zagranicznego, kontroli eksportu i opłat celnych

Festo przestrzega wszystkich przepisów związanych z handlem zagranicznym, embargiem, cłami i kontrolą terroryzmu, a także ustalonymi w tym Kontekście zasadami dotyczącymi procesów płatności, mającymi zastosowanie w różnych krajach, w których Festo prowadzi działalność. Festo oczekuje tego również od swoich Partnerów Biznesowych.

3. Oświadczenie końcowe

Festo oczekuje, że wszyscy Partnerzy Biznesowi będą ze swojej strony szanować wartości wyrażone w niniejszym Kodeksie Postępowania, uwzględniać je w swoich działaniach biznesowych i zapewniać ich przestrzeganie. Ich naruszenia i nakłanianie o ich naruszenia nie będą tolerowane i będą prowadzić do podjęcia odpowiednich działań prawnych z wykorzystaniem wszystkich dostępnych środków, w tym rozwiązania stosunku biznesowego.

Wszelkie naruszenia niniejszego Kodeksu Postępowania należy ujawniać. Uzgodnień odnośnie do ujawnienia/osoby ujawniającej można dokonać pod adresem compliance@festo.com i / lub na oficjalnej stronie Festo www.festo.com/group